Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа № 73»

ПРИКАЗ

21.10.2011                                                                                                                       №  173

О внесении изменений в положения по оплате

труда

На основании письма департамента образования и науки  Кемеровской области от 04.10.2011 года № 5928/04, связи с повышением фонда оплаты труда работников образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пункт 2.1.7. Положения об оплате труда работников МОУ «Основная общеобразовательная школа № 73», утвержденного приказом по школе от 28.03.2011 года № 75,  изложить в следующей редакции: «Размер базовой части фонда оплаты труда Школы составляет не более  64,7%(учителя – 73,8%, прочий персонал – 26,2%), стимулирующей части – не менее 33,3% (на учителей выделяется 75,3%  от стимулирующей части ФОТ, на прочих работников – 24,7%; в том числе по итогам работы – учителя 75%, прочий персонал – 25%).
Размер базовой части фонда оплаты труда дошкольной группы детского сада составляет не более  51,2%, стимулирующей части –  не менее 48,8%».

2. Пункт 1.2. Положения о стимулировании работников МОУ «Основная общеобразовательная школа № 73», утвержденного приказом по школе от 28.03.2011 года № 75, изложить  в следующей редакции: «Доля стимулирующей части фонда платы труда школы составляет не менее 33,3%, дошкольной группы детского сада не менее 48,8%», далее по тексту.

3. Данные изменения распространяются на взаимоотношения, возникшие  с 01.10.2011 года.

       4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                             Т.В. Пономарева

Согласовано

Председатель управляющего совета школы                                                 Е.М. Мухарев

Протокол № 7 от 21.10.2011 года
Согласовано

Председатель профсоюзного комитета школы                                             Е.А. Геращенко

Протокол № 7от 21.10.2011 года